
www.HUNUNPA.cz : Jeseter jadranský

1

Latinský název: Acipenser naccarii
Průměrná délka: 1-1,5 m, max. 2 m

Popis:
Jedenáct až čtrnáct hřbetních štítků, 32-42 těsně u sebe ležících postranních štítků, které jsou více
než dvakrát vyšší než široké, 8-11 břišních štítků. Shora zkostnatělý rypec je jen středně dlouhý,
tvoří sotva třetinu celkové délky hlavy; vpředu je zaoblený nebo tupě kuželovitý. Poměrně dlouhé
vousky jsou hladké, na průřezu kruhové a umístěné blíže k špičce rypce než k ústům; při ohnutí vzad
nedosahují k okraji úst. Vyskytuje se v pobřežní oblasti Jaderského moře, odkud v době tření
vstupuje do řek protékající Pádskou nížinou. Živí se bezobratlími žijícími na dně a rybami.


